

PROTOKÓŁ Nr XVIII/2004

XVIII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 26 października 2004 roku.

W XVIII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu uczestniczyło 14 radnych.

Spoza członków Rady w obradach wzięli udział: Burmistrz Miasta Pasym – Pani Lucyna Kobylińska, Sekretarz Miasta – Pan Kazimierz Oleszkiewicz, Skarbnik Miasta – Pan Arkadiusz Młyńczak, redaktor „Kurka Mazurskiego” – Pan Andrzej Olszewski, redaktor „Naszego Mazura” Pan Tomasz Mikita, kierownicy zakładów pracy, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i mieszkańcy gminy.

Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych na XVIII sesję Rady Miejskiej w Pasymiu stanowią załączniki Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pasymiu – Pani Brygida Starczak, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Porządek obrad (projekt)

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia zmian w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu

półwyspu Ostrów w obrębie geodezyjnym Pasym.

6. Sprawy różne.

Przebieg obrad:

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych (na stan Rady 15), więc podejmowane na sesji uchwały będą prawomocne.

Pani Brygida Starczak poinformowała, że jest wniosek o zmianę porządku obrad, chodzi o wprowadzenie trzech projektów uchwał, które radni otrzymali przed sesją i poprosiła Skarbnika Miasta o wyjaśnienie projektów uchwał dotyczących finansów, aby radni mogli zdecydować, czy wprowadzić je do porządku obrad, czy nie.

Skarbnik Miasta – Pan Arkadiusz Młyńczak zwrócił się z prośbą, aby do dzisiejszego porządku obrad wprowadzić dwie uchwały. Pierwsza dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie umowy ugody, restrukturyzującej zadłużenie Gminy Pasym powstałe w wyniku zaciągnięcia w 2001r. kredytu długoterminowego w PKO BP S.A, oraz na odpowiednie zabezpieczenie prawidłowego wykonania tej umowy ugody.

Pan Arkadiusz Młyńczak powiedział, że prace nad zawarciem ugody z PKO BP S.A trwały od końca ubiegłego roku, aby osiągnąć efekt końcowy w postaci przedstawionej uchwały. Umowa kredytowa, którą gmina Pasym zawarła w 2001r. była wadliwa z prawnego punktu widzenia, ponieważ była sprzeczna z ustawą o finansach publicznych, a to rodziło negatywne skutki dla budżetu wynikające z tytułu nieodporności tej umowy na kurs euro. Zawarcie tej umowy skutkowało tym, że zadłużenie gminy wzrosło w zastraszającym tempie i

wykroczyło poza zakres ustawowy tj. 60%. Skarbnik Miasta dodał, że odbyto wiele spotkań z PKO BP i prowadzono długotrwałe i ciężkie negocjacje, aby przekonać przedstawicieli banku, że zawarcie takiej umowy ugody jest korzystne dla obu stron.

Ponadto Pan Arkadiusz Młyńczak wyjaśnił, że Gmina uzyskała pozytywną opinię w sprawie złożonego wcześniej wniosku o podpisanie umowy ugody i w chwili obecnej czeka na powrót z urlopu jednego z dyrektorów i podpisanie przez niego decyzji, która umożliwi podpisanie końcowej umowy ugody. Chcąc jak najszybciej uporządkować sytuację Gminy wynikającą z zawarcia tej umowy został przygotowany projekt tej uchwały.

Skarbnik Miasta dodał, że aktualne zadłużenie Gminy Pasym wynikające z ksiąg rachunkowych (czyli z przeliczenia wartości zadłużenia w euro wg aktualnego kursu) wynosi 4 047 tys zł. Gmina wzięła kredyt wynikający z wyliczeń 3 683 tys zł, do dnia dzisiejszego zostało spłacone 1 284 102 zł, a mimo tego zadłużenie Gminy nie zmalało, tylko jest jakby powyżej poziomu, na jaki zostało zaciągnięte tj. Powyżej 4 047 tys zł . Zostały wynegocjowane z PKO BP takie warunki umowy, aby aktualna kwota zobowiązań gminy Pasym wobec PKO BP została określona na kwotę 3 000 000 zł., czyli w momencie podpisania tej umowy gmina zyskuje ok 1 050 tys zł. PKO BP zgodziło się odstąpić od oprocentowania kwoty 3 000 000 w okresie spłaty. W chwili obecnej płacone są zarówno raty jak i odsetki, a po podpisaniu umowy ugody odsetki nie będą płacone i kwota będzie cały czas malała. Każda złotówka wydana na spłatę tej kwoty będzie w całości podkreślała tę kwotę i żadnych odsetek PKO BP nie będzie ścierać.

Radna – Pani Marianna Tańska zapytała dlaczego.

Skarbnik Miasta wyjaśnił, iż PKO BP zostało przekonane w wyniku negocjacji, że dla nich taka umowa jest korzystna, a dla Gminy na pewno korzystna i należy cieszyć się, iż chcą taką umowę z naszą Gminą podpisać. Ponadto Pan Arkadiusz Młyńczak dodał, że gdyby taka umowa nie została podpisana to, wg. jego szacunków do końca jej trwania trzeba by było spłacić 5 814 tys zł (razem wszystko) tj. o 2 131 tys zł więcej niż wzięto kredytu, a jeżeli umowa zostanie podpisana to zostanie spłacone 4 284 tys zł tj. o 601 tys więcej niż zostało wzięte. Korzyści finansowe wynikające z podpisania umowy ugody to co najmniej 1 530 tys zł. Jeśli kurs euro znowu nie wzrośnie.

Skarbnik Miasta powiedział, że finansowe skutki z podpisania tej umowy dla tegorocznego budżetu wyniosą 300 tys zł (50 tys. odsetki 250 tys. kapitału) i dodał, że

rok bieżący był otwierany ze wskaźnikiem zadłużenia Gminy na poziomie 74% , po podpisaniu umowy ugody, o ile radni wyrażą na to zgodę, wskaźnik zadłużenia będzie wynosił 41% i jest przekonany, że podpisanie przez Gminę tej ugody byłoby wielkim sukcesem. Z chwilą podpisania ugody PKO BP będzie chciało jakiejś formy zabezpieczenia i w związku z tym oczekują, iż Gmina Pasym wystawi weksel „in blanco” na kwotę 3 000 000 zł. oraz obciążą nieruchomości Gimnazjum hipoteką.

Pan Młyńczak dodał, że w ubiegłym roku w związku z trudną sytuacją finansową Gminy, PKO BP zażądało dodatkowego zabezpieczenia umowy w formie hipoteki na kwotę ponad mln. euro plus odsetki, na dzień dzisiejszy odpowiadałoby to kwocie aktualnego zadłużenia tj. 4 050 tys. zł. Nie jest to ustanawianie nowej hipoteki, ponieważ wraz z podpisaniem umowy ugody straciłaby moc umowa kredytowa i w ślad za nią zabezpieczenia dotyczące tej umowy kredytowej tj. i hipoteka, która jest ustanowiona na rzecz PKO BP, tzn. jedną hipotekę w euro zastąpiono by drugą hipoteką w złotych polskich na kwotę mniejszą niż poprzednia. Ustanowienie hipoteki wiąże się z poniesieniem kosztów – opłat sądowych oraz wyceny nieruchomości, która jest podstawą oszacowania nieruchomości i w negocjacjach ustalono, iż to PKO BP pokryje koszty ustanowienia hipoteki i sporządzenia wyceny.

PKO BP deklaruje, iż podjęcie decyzji o podpisaniu umowy ugody w tym tygodniu umożliwi jak najszybsze jej podpisanie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają pytania do Skarbnika w sprawie projektu tej uchwały.

O głos poprosiła radna – Pani Marianna Tańska i powiedziała, że zostało spłacone 1 284tys.102 zł. tego kredytu i zapytała, czy to jest kapitał z odsetkami.

Skarbnik Miasta wyjaśnił, że jest to kapitał plus odsetki. Kapitał został spłacony dotychczas w wysokości 703tys. 925zł. a odsetek 587tys.176 zł.

Pani Brygida Starczak zwróciła się z pytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy ugody, restrukturyzującej zadłużenie Gminy Pasym powstałe w wyniku zaciągnięcia w 2001r. kredytu długoterminowego w PKO BP S.A, oraz na odpowiednie zabezpieczenie prawidłowego wykonania tej umowy ugody.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, wniosek zgłoszony przez Panią Przewodniczącą został przyjęty 14 głosami za, i wprowadzony do porządku obrad jako pkt 6.

Przewodnicząca Rady poprosiła Skarbnika Miasta o przedstawienie drugiego projektu uchwały tj. w sprawie zmiany budżetu na rok 2004.

Skarbnik Miasta – Pan Arkadiusz Młyńczak powiedział, że zmiany wynikają głównie z analizy wykorzystania budżetu do tej pory, potrzeb jakie budżet ma oraz z wprowadzenia do budżetu dotacji otrzymanych od wojewody na wypłatę świadczeń rodzinnych.

Pan Młyńczak omówił kolejno zmiany:

Zwiększenia dochodów :

- w **działach 710, 754, 756, 921** – zmiany wynikają z już zrealizowanych dochodów na poziomie wyższym od planu. W działach 710, 754 oraz 921 są to darowizny w formie pieniężnej, przekazane Gminie Pasym na: sporządzenie planu przestrzennego zagospodarowania w Leleszkach (kwota 12 056 zł), finansowanie działalności OSP w Pasymiu (kwota 150 zł) oraz na sfinansowanie kosztów organizacji dożynek gminnych w roku 2004 (kwota 1 165 zł). W dziale 756 zwiększenia dotyczą: wpływów z karty podatkowej (kwota 1 500 zł), odsetek od nieterminowych wpłat (kwota 67 zł), wpływów z tytułu podatku od spadków i darowizn (kwota 5 500 zł), wpływów z tytułu opłaty administracyjnej (kwota 1 000 zł),
- w **dziale 852** – w związku z zawiadomieniem z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, dotyczącym decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 143/2004 z dnia 14 października 2004 r., zwiększającej Gminie Pasym dotację celową w rozdz. 85212 § 2010 o kwotę 122 927 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych,

Zmniejszenia dochodów:

- w **dziale 700** - zmniejsza się o 5 256 zł planowane dochody ze sprzedaży składników majątkowych.

Wydatki:

Zmniejszenia:

- w **dziale 600** – zmiany wynikają z analizy potrzeb prowadzonej w celu racjonalizowania dokonywanych wydatków. Zmniejszenia w rozdz. 60016 (drogi gminne) dokonuje się w związku z faktycznymi kosztami realizacji inwestycji pn. „Modernizacja odcinka drogi Pasym-Elganowo”, mniejszymi od planowanych,
- w **dziale 700** - zmniejszenia dokonuje się w związku z faktycznymi kosztami zakupu nieruchomości na potrzeby hydroforni w miejscowości Elganowo, mniejszymi od planowanych,
- w **dziale 754** - dokonuje się przesunięć środków w ramach wydatków związanych z funkcjonowaniem ochotniczych straży pożarnych zgodnie z potrzebami.
- w **dziale 757** – analiza potrzeb dotyczących obsługi długu Gminy w zakresie spłaty odsetek od kredytów wskazuje, że potrzeby te będą o 9 000 zł mniejsze od zakładanych,

O głos poprosiła radna – Pani Marianna Tańska i powiedziała, iż na ostatnim posiedzeniu komisji Pani Burmistrz poinformowała radnych, że klub sportowy wystąpił z wnioskiem o dotację w wysokości 2000zł, i zapytała Skarbnika Miasta, czy ta kwota jest uwzględniona w tym projekcie.

Skarbnik Miasta wyjaśnił, że sposób dotowania jednostek spoza sektora finansów publicznych nie działających w celu osiągnięcia zysku określają odpowiednie przepisy jeśli chodzi o sposób finansowania. Dofinansowanie to może się odbyć w sposób określony w przyjętej przez Radę uchwale. Uchwała została przyjęta, ale nie przewiduje ona możliwości dofinansowania w trakcie roku. Ponadto Skarbnik dodał, że w pracach nad projektem przyszłorocznego budżetu będą ujęte zadania do sfinansowania w ramach udzielonych dotacji. W sprawie dotacji na rok bieżący Rada wypowiedziała się odpowiednio wcześniej tj. w trakcie tego roku budżetowego, przyznając LKS dotację w kwocie 30tys. zł. i nie ma możliwości wynikających z przepisów, aby zwiększyć tę dotację w trakcie roku, ponieważ wybór ofert następuje w drodze konkursu, a także nie ma podstaw merytorycznych, ponieważ budżetu Gminy Pasym nie stać na zwiększanie dotacji.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych, czy mają jeszcze pytania do projektu

tej uchwały.

Radni nie zgłosili więcej pytań.

Pani Brygida Starczak zwróciła się z pytaniem, kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2004.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, wniosek zgłoszony przez Panią Przewodniczącą został przyjęty 12 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się i wprowadzony do porządku obrad jako pkt 7.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że jest jeszcze trzeci projekt uchwały, związany z wnioskiem Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, a nad którym radni dyskutowali na komisji, ale okazało się, że decyzje Rady muszą być w formie uchwały. Przewodnicząca powiedziała, że projekt uchwały jest w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Bernardem Miusem, a następnie zapytała radnych, kto jest za wprowadzeniem tego projektu do porządku obrad.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 13 radnych (radny Bernard Mius nie brał udziału w głosowaniu), wniosek zgłoszony przez Panią Przewodniczącą został przyjęty 13 głosami za i wprowadzony do porządku obrad jako pkt 8.

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Pasymiu po wprowadzeniu wniosków i poddała go pod głosowanie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej.
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia zmian w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu

półwyspu Ostrów w obrębie geodezyjnym Pasy.

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy ugody, restrukturyzującej zadłużenie Gminy Pasy powstałe w wyniku zaciągnięcia w 2001r. kredytu długoterminowego w PKO BP S.A, oraz na odpowiednie zabezpieczenie prawidłowego wykonania tej umowy ugody.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2004.
8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
9. Sprawy różne.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, porządek obrad XVIII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak powiedziała, że w ostatnim okresie zmarł poprzedni Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasymiu Pan Kazimierz Sasin i zaproponowała, aby uczcić jego pamięć chwilą ciszy i poprosiła wszystkich o powstanie.

Zebrani uczcili pamięć zmarłego chwilą ciszy.

Następnie Pani Brygida Starczak przedstawiła zebranych nowych kierowników Panią Mariolę Szuszkiewicz, która od 1.10.2004r. jest Dyrektorem MOKiS i Pana Marka Rosę – Kierownika Posterunku Policji w Pasymiu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zwróciła się pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, protokół z XVII sesji Rady Miejskiej został przyjęty 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad.3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie między XVII a XVIII sesją Rady Miejskiej.

Głos w tym punkcie głos zabrała Burmistrz Miasta – Pani Lucyna Kobylińska, która przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między XVII a XVIII sesją Rady Miejskiej.

Przedstawione przez Panią Burmistrz sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają pytania do Pani Burmistrz.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego przez Panią Burmistrz sprawozdania.

Ad.4. Interpelacje i wnioski radnych.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy chcą zgłosić jakieś interpelacje.

Radni nie wnieśli żadnych interpelacji.

Pani Brygida Starczak ogłosiła 10 minutową przerwę (14⁰⁵ – 14¹⁵).

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia zmian w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu półwyspu Ostrów w obrębie geodezyjnym Pasy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak odczytała zebrany projekt uchwały w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia zmian w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu półwyspu Ostrów w obrębie geodezyjnym Pasy.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 osób, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Uchwała w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia zmian w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu półwyspu Ostrów w obrębie geodezyjnym Pasy została przyjęta i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu sesji.

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy ugody, restrukturyzującej zadłużenie Gminy Pasym powstałe w wyniku zaciągnięcia w 2001r. kredytu długoterminowego w PKO BP S.A, oraz na odpowiednie zabezpieczenie prawidłowego wykonania tej umowy ugody.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak odczytała zebranym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy ugody, restrukturyzującej zadłużenie Gminy Pasym powstałe w wyniku zaciągnięcia w 2001r. kredytu długoterminowego w PKO BP S.A, oraz na odpowiednie zabezpieczenie prawidłowego wykonania tej umowy ugody.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy ugody, restrukturyzującej zadłużenie Gminy Pasym powstałe w wyniku zaciągnięcia w 2001r. kredytu długoterminowego w PKO BP S.A, oraz na odpowiednie zabezpieczenie prawidłowego wykonania tej umowy ugody została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu sesji.

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2004.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak odczytała zebranym projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2004.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 osób, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu na rok 2004. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu sesji.

Ad.8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak odczytała zebranim projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca zapytała radnych, kto jest za przyjęciem uchwały w takim brzmieniu.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 13 radnych, za przyjęciem uchwały w takim brzmieniu głosowało 0 osób, 11 osób głosowało przeciw, 2 wstrzymały się od głosu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że Rada nie wyraża zgody na rozwiązanie stosunku pracy z p.Bernardem Miusem, radnym Rady Miejskiej w Pasymiu.

Pani Brygida Starczak zapoznała radnych z treścią odpowiedzi na wniosek Kierownika ZGKiM dotyczący wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Bernardem Miusem i poprosiła radnych o przegłosowanie tej odpowiedzi.

Radna – Pani Marianna Tańska powiedziała, że rada już wyraziła swoją wolę i jest to jednoznaczne wyraża zgodę albo nie wyraża zgody i po co głosowanie.

Pani Brygida Starczak powiedziała, że jest to tylko odpowiedź na wniosek, bo rada podjęła uchwałę w tej sprawie.

Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym została przyjęta i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady zapoznała radnych z przygotowanymi odpowiedziami na pisma wpływające do Rady:

- pismo, skierowane do Burmistrza Miasta Pasym, w sprawie podjęcia rozmów z Zarządem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Olsztynie, w kwestii użyczenia im ośrodka kolonijnego w Rutkach. Sprawa ta była omawiana na komisjach i radni wyrazili wolę, aby były prowadzone rozmowy z TPD w tym kierunku,
- odpowiedź na pismo Państwa Sucheckich w sprawie kupna części strychu – odpowiedź negatywna z uwagi na stan prawny nieruchomości zachodzi konieczność uzyskania zgody wszystkich mieszkańców budynku.
- odpowiedź na wniosek LKS „Błękitni” w Pasymiu w sprawie o dofinansowania, również negatywna z uwagi na brak środków w tegorocznym budżecie rady.
- pismo do Skarbnika Miasta z wnioskami, które wpłynęły do Rady z prośbą o dofinansowanie, celem rozważenia możliwości i ewentualnego uwzględnienia w przyszłorocznym budżecie

Pani Brygida Starczak powiedziała, że pozostały jeszcze pisma dotyczące działek, ale na te podania odpowiedzi będą dopiero po spotkaniu z planistą, które odbędzie się w czwartek o godz. 9³⁰ i po jego wyjaśnieniach zostaną przygotowane odpowiedzi na podania.

Przewodnicząca Rady odczytała zaproszenie, w imieniu Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Pasymiu, na koncert z okazji święta Niepodległości pt. „Nasze miejsce na Ziemi”, który odbędzie się 9.11.04r. o godz. 17⁰⁰ w Świetlicy Szkoły Podstawowej w Pasymiu.

Pani Brygida Starczak zapytała Panią Burmistrz, czy są już odpowiedzi na podania Państwa Malanowskich i Grotkowskich w sprawie kupna działek.

Burmistrz Miasta – Pani Lucyna Kobylińska odpowiedziała, że sprawa jest w toku.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do sołtysów o poinformowanie Rady o planowanych spotkaniach w sołectwach, ponieważ nie tylko radni z ich terenu chcieliby, być może, wziąć udział w tych spotkaniach.

Przewodnicząca Rady zapytała zebranych czy mają jeszcze jakieś sprawy.

Burmistrz Miasta – Pani Lucyna Kobylińska poinformowała, że odbyło się spotkanie z sołtysami, które dotyczyło spraw wewnętrznych (ustalenie inkaso). Natomiast w kwestii zebrań Pani Burmistrz powiedziała, że z uwagi na brak czasu (częste wyjazdy i spotkania) harmonogram spotkań nie został jeszcze ustalony, a chciałyby w nich uczestniczyć. Jeżeli zima pozwoli to spotkania te odbędą się jeszcze w listopadzie i grudniu.

Pani Lucyna Kobylińska dodała, że wcześniej będzie chciała zorganizować spotkanie z podmiotami gospodarczymi, ponieważ weszło wiele nowych przepisów, które są obecnie wdrażane. Może uda się zaprosić osoby kompetentne w tych sprawach. Ponadto Burmistrz Miasta powiedziała, że zebrała informacje od sołtysów do projektu budżetu, a które z nich zostaną ujęte w budżecie lub nie, zostaną poinformowani.

O głos poprosił Sekretarz Miasta – Pan Kazimierz Oleszkiewicz i powiedział, że prosi o przybycie radnych i sołtysów na spotkanie z urbanistą w czwartek tj. 28.10 o godz. 9³⁰, do MOKiS w Pasymiu. Spotkanie będzie dotyczyło ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, aby nie dziwili się, że wydaje się decyzje o warunkach zabudowy i pozwolenia na budowę, a kiedyś nie można było ich wydać na niektóre tereny.

Następnie głos zabrał Kierownik ZGKiM w Pasymiu – Pan Stanisław Zadykowicz, który prosił radę o zapoznanie się z dokumentami, mając na względzie uchwalanie przyszłorocznego budżetu, dotyczącymi wodociągu w Pasymiu.

Pan Zadykowicz powiedział, że sygnalizował ten temat i jest to poważna sprawa, ponieważ grozi w najgorszym wypadku zamknięciem tego ujęcia i należy pomyśleć o zabezpieczeniu środków na ten cel. Do dokumentów dołączona jest decyzja Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz szacunkowe koszty, które zostały złożone na ręce Skarbnika Miasta. Pan Zadykowicz poprosił Radę o rozważenie tej sprawy przy budżecie na przyszły rok i dodał, że dzisiaj otrzymał telefon z Sanepidu ze Szczytna potwierdzający jeszcze raz, że woda w Pasymiu jest złej jakości.

Na tym obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu dobiegły końca.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak podziękowała zebranych za udział w obradach i ogłosiła zamknięcie sesji.

Obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu rozpoczęto o godz. 13⁰⁰ a zakończono o godz. 14⁴⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

.....

(**Danuta Marczuk**)

Inspektor ROS